Librar mandamiento de pago dentro del presente proceso a favor de BANCO DE BOGOTÁ, 

identificado con NIT. 860.002.964-4 y en contra de CARLOS ANDRES OCHOA VILLALBA, 

identificado con la cédula de ciudadanía número 1.048.280.601, de la siguiente manera: 

a) Por la suma de SETENTA Y DOS MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL 

CUATROCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS M.L. ($ 72.395.499.oo), por concepto de 

un pagare No. 1048280601, aportada en la demanda. 

b) Por los intereses moratorios causados sobre la suma indicada en el literal a, ocasionados a 

partir del 08 de septiembre del 2021, liquidados a la tasa autoriza por la superintendencia

[...]

cuentas corrientes, de ahorros, CDT´S, o cualquier otro depósito que posea el demandado CARLOS 

ANDRES OCHOA VILLALBA con C.C. 1.048.280.601, en las siguientes entidades bancarias: BANCO 

BBVA, DAVIVIENDA, AV VILLAS, COLPATRIA, BANCO POPULAR, OCCIDENTE, BANCOOMEVA, 

FALABELLA, BANCOLOMBIA. Sírvase limitar la medida cautelar en la suma de CIENTO CUARENTA Y 

CUATRO MILLONES SETECIENTOS NOVENTA MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS M.L. ($ 

144.790.998.oo). sin que dicho límite implique el levantamiento o inaplicación de las mismas, ello 

teniendo en cuenta que pueden presentarse reliquidaciones de crédito en la oportunidad procesal 

pertinente.   

Así las cosas, se le ordena haga los descuentos pertinentes y sírvase consignarlos en la cuenta